
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

Provvedimento n. 05/2023 
del 27 febbraio 2023 

 
 
OGGETTO: RICHIESTA DI ACCESSO ALLA FUNZIONALITA’ “SOCI” DI GAIA – 
DELEGA VOLONTARIA TIZIANA ROSONE 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state 
emanate le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, così come 
modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 aprile 2022, giusto verbale 
redatto per atto pubblico dal Notaio Mariangela Pasquini, registrato presso l’Agenzia delle 
entrate di Roma 5 in data 1 giugno 2022 al n° 6963 serie 1T; 

VISTO il verbale del 24 Aprile 2020 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 
Regionale di proclamazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del 
Friuli Venezia Giulia; 

PRESO ATTO della Delibera del CDN n°14 del 10 gennaio 2023 ad oggetto 
l’accoglimento delle dimissioni del Presidente Nazionale, Avv. Francesco Rocca e 
l’assunzione delle relative funzioni da parte del Vice Presidente Nazionale vicario, Avv. 
Rosario Maria Gianluca Valastro, ai sensi dell’art. 34.2 dello Statuto vigente; 

VISTA la Delibera n. 34 del 23 settembre 2016 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale 
ha approvato, tra l’altro, il Regolamento per l’organizzazione, le attività, la formazione e 
l’ordinamento dei Volontari (Regolamento Volontari) e ss.mm.ii.; 

VISTA la Delibera n. 11 del 12 Gennaio 2019 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale ha 
approvato, tra l’altro, il Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti 
della Croce Rossa Italiana (Regolamento Formazione) e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta dall’U.O. Formazione, in cui si evidenzia 
la decisione di rendere automatizzata la verifica del possesso delle qualifiche dei 
Volontari in particolare qualora rappresentino titolo e/o requisito necessario alla 
selezione per un nuovo corso, attraverso il portale gestionale dell’Associazione (GAIA); 

CONSIDERATA la necessità di procedere ad un allineamento sostanziale tra le 
qualifiche possedute dal Volontario e l’effettiva presenza di tali qualifiche nel profilo 
curriculare presente in GAIA; 

PRESO ATTO della necessità di procedere a tale allineamento, attraverso validazione 
e caricamento delle qualifiche nei tempi più brevi possibili, in modo da non pregiudicare 
per il Volontario, la possibilità di accesso ai nuovi corsi; 

CONSIDERATA la facoltà del Presidente Regionale di delegare lo svolgimento di 
alcune pratiche e/o attività ad una persona individuata allo scopo;   

PRESO ATTO della segnalazione pervenuta dal DTR Sviluppo CRI FVG Francesco 
Bozzetto; 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 
ORDINA 

 

1. Di nominare la Volontaria Tiziana Rosone del Comitato di Trieste, già collaboratore 
dell’Ufficio Soci Regionale, quale “utente delegata” all’accesso alla funzionalità di 
GAIA che consente l’accesso al Libro Soci;  

2. Che la suddetta opererà esclusivamente a diretto supporto della Presidenza 
Regionale e che l’inserimento di eventuali richieste sarà subordinato 
all’autorizzazione di quest’ultima. 

3. Che il suddetto accesso avrà carattere di temporaneità, finalizzato all’espletamento 
della necessità sopra descritta e cesserà al termine di questa. 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente 
determinazione agli interessati, al Consiglio Direttivo Regionale, e al Segretario 
Regionale per il seguito di rispettivo interesse. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione, posta in approvazione alla prima 
convocazione consigliare, è conservata nel Libro dei provvedimenti adottati dal 
Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 

 
Trieste, 27 febbraio 2022 

Il Presidente Regionale CRI FVG 
dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 
 


